Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal no 127/2015 – Lei Federal no 8069/1990

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  No 11

Embu-Guaçu, 24 de Junho de 2024

A Presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de
Embu-Guaçu  (CMDCA/EG),  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei
Complementar  no 127,  de  23  de  julho  de  2015,  convoca  Conselheiros  Titulares  e
Suplentes para

REUNIÃO ORDINÁRIA a realizar-se em 28 de Junho de 2024, quinta-feira, às
14 horas, através de plataforma virtual, com link a ser enviado no dia da reunião.

PAUTA:

● APRESENTAÇÃO/APROVAÇÃO  DO  PROJETO  PARA  CONCORRER  AO  EDITAL  DO
ITAÚ SOCIAL;

● APROVAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DE COMPLEMENTAÇÃO DO CERTIFICADO
DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS DA INSTITUIÇÃO “PASSOS MÁGICOS;

● INFORMAÇÃO  DA  DESNECESSIDADE  DE  AFASTAMENTO  DA  PRESIDENTE  DO
CMDCA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO NAS ELEIÇÕES 2024;

● ASSUNTOS GERAIS.

Segundo levantamento proposto pela Comissão do Conselho Municipal da Criança e
do  Adolecente  de  Embu  Guacu  foi  constatado  que  as  famílias  necessitam  de
atendimento com educação integral para  crianças e adolescentes no contraturno
escolar  com  atividades  de  reforço  escolar,  numeramento  e  letramento,  cultura,
esporte, meio ambiente e recreação.

Atenciosamente,

Perla Paulo Pires
Presidente do CMDCA

Rua Independência, 357 – Centro, Embu-Guaçu/SP, CEP: 06900-000
Tel: 11 4661-2137 E-mail: cmdca@embuguacu.sp.gov.br

		2024-06-26T08:01:09-0300